
 

97 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Kritéria hodnocení 2. ZŠ  

Příloha č. 2: Dokončení příběhu – práce žáků + nedokončený text 

Příloha č. 3: Určování rodu podstatných jmen – práce žáků 

Příloha č. 4: Vymyšlené příběhy s použitím slov obsahující dě, tě, ně, mě – práce 
žáků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1: 

Kritéria hodnocení 2. ZŠ 

A – je nadstandard, komu to už jde výborně 

C, D, E znamená, měli bychom přidat 

Dále bychom měli pracovat: 

- Mít zájem o učení 
- Plnit své povinnosti 
- Umět naslouchat 
- Dokázat se slušně zeptat 
- Alespoň chvíli se plně soustředit 
- Mít chuť poradit spolužákovi nebo spolužačce 
- Nechat si poradit, když něčemu nerozumím 
- Zkusit prosadit svůj názor podle pravidel slušnosti 
- Spolupracovat 
- Vhodně argumentovat 
- Respektovat názor druhého 

Pokud to všechno zvládneme, jsme dále hodnoceni číslem I. 

Pokud trochu ne číslem II. 

Přinejhorším číslem III. 

I když se nám něco nepovede, můžeme se zlepšit, záleží jen na nás. 

Všichni žáci touží: "Mít tak samé jedničky!" Přitom by měli mít jiné přání: "Kéž se 
toho co nejvíc naučím." Rodiče se dětí ptají: "Jaké jsi dnes dostal známky?" Místo 
toho by se ale měli ptát: "Co ses dnes zajímavého dozvěděl?“ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 2: 

3 články, 2. třída – literatura 

Strašidelný mlýn 

Honzík byl na dětském táboře nedaleko strašidelného mlýna, o kterém se vyprávělo 
mnoho hrůzostrašných historek. Prý každou noc přilétnou do toho mlýna strašidla a 
o půlnoci se tam začnou dít prapodivné věci. Nejdříve jsou slyšet divné zvuky, 
kvílení, praskot dřeva a pak se začne točit mlýnské kolo. Všude je cítit zápach síry 
a jsou vidět barevné plameny. Tomu se však Honzík jenom smál. Přeci nebude věřit 
takovým dětským povídačkám. A tak se rozhodl, že až bude mít noční hlídku, 
půjde se do toho mlýna podívat. Té noci měsíc pěkně svítil, byl právě úplněk, a tak 
Honzík dobře viděl na cestu. Přišel k mlýnu, otevřel vrzající dveře a ... 

 

Čarodějná kniha 

Rodiče Alenky koupili krásný dům na samotě u lesa. U domu byla velká louka plná 
květin, zahrada s ovocnými stromy a také malý rybníček s lekníny. Celé dny si 
Alenka hrála na zahradě, běhala po louce a pouštěla lodičky v malém rybníčku. 
Jednoho dne se Alenka probudila a venku bylo zamračeno, sychravo a dokonce 
začalo pršet a v dálce byla slyšet bouřka. Alenka nemohla jít ven. Rozhodla se, že 
prozkoumá celou půdu. Když se maminka nedívala, vylezla po schodech nahoru. 
Na půdě bylo mnoho zajímavých starých věcí. Staré potrhané křeslo, popraskané 
veliké zrcadlo, starodávná skříň, velká truhla plná všelijakých hadrů a knih. Alenka 
rozevřela knihu s ohořelými listy. Na první straně bylo napsáno: neotvírej tuto 

knihu, pokud neznáš temné čáry, sic z tebe zbudou jenom cáry. Alenka 
neuposlechla, otevřela knihu, a v tom se setmělo a ... 



 

 

 

Strašidelný hrad 

O letních prázdninách jel Martin s maminkou a tatínkem na výlet do templářského 
hradu. Tento hrad stál na strmé skále. Paní průvodkyně provázela celou skupinu po 
nádvoří, komnatách i věžích. Poutavě vyprávěla o celé hostorii hradu. Zmínila se 
také o pověsti, že je v hradu ukrytý poklad, který dosud nikdo nenalezl. Ve sklepení 
hradu bylo mnoho tajuplných málo osvětlených chodeb, které se proplétaly pod 
celým hradem. V jednom nepozorovaném okamžiku uviděl Martin na zdi záhadnou 
dlaždičku znázorňující nějaké strašidlo. Dlouze si jej prohlížel a ani si nevšiml, že 
skupina návštěvníků zabočila do další chodby. Ta záhadná dlaždička jej tak silně 
přitahovala, tak moc si na i chtěl sáhnout. Byla však velmi vysoko. Stoupl si tedy 
na kámen, zvedl ruku a položil na dlaždičku celou svoji dlaň. V tom okamžiku se 
zeď pohnula a otevřely se dveře do tajné chodby. Martin vešel dovnitř a ...    

 



 

 

Příloha č. 3: 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 4: 

 



 

 

 

 



 

 

 


